Urbanus  V:n  kirje, joka alkaa sivulla  347.  
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Gregorius  XI  Ruotsin kuninkaalle Avignonista 
1  p.  Huhtikuuta 1371. 1) 

Hortatoria ad Regem Suecie illustrem directa, quatenus Joanne' 
EcclPsiae Aboen' per Urbanum Papam V prcefectum 

habeat propertius commendatum. 

Gregorius  XI  Slesvikin pispalie Henrikille Avignonista 
7  p.  Toukokuuta 1371. 2) 

De bonis mobilibus Hemmingi episcopi Aboensis. 

Gregorius etc. Venerabili fratri Henrico episcopo Sleswi- 
censi apostolice sedis nuntio salutem etc. Dudum  fe.  re. Urba-  
nus  papa V predeeessor noster ex certis eausis rationabilibus 
ante obitum  bo.  me. Henninghi (sie.) episeopi Aboensis  om- 
nia  bona mobilia ac debita et eredita ipsius episeopi quecun- 
que quotcunque et qualiacunque forent eum moderaeione in- 
frascripta ordinacioni et dispositioni sue duxit specialiter  reser-
vanda  ae decrevit ex tune irritum et inane  si  seeus super hiis 
per quoseunque quavis auetoritate seienter  vei  ignoranter  eon- 
tingeret attemptari. Cum autem postmodum dictus episeopus 
eodem predeeessore adhue in  humanis  agente viam fuerit uni-
verse carnis ingresses discretioni  tue  per apostoliea  scripta  
eommittimus et mandamus quatenus per  te  vel alium seu alios 
omnia hujusmodi bona mobilia ac credita et debita prefati epi- 
seopi quecunque quoteunque et qualiaeunque fuerint et in qui- 
buseunque rebus consistant ae per quascunque detineantur seu 

')  Arch. Vat.  Regest. Avenion.  Gregor. XI an.  1.  Pars  2, Tom. 2, 
fol. 276. 

Vatikaanissa löytyy tästä kirjeestä toinenkin melkein yhtäpitävä 
kappale (Greg.  XI.  Regest.  Bullar.  an.  1,  Vol.  282, epist. 490, fol. 124). — 
Kiije on kokonaisuudessaan otettu Porthanin teokseen Juusten Chroni-
con Episcoporum, siv. 362, muist. 320, jonka tähden en tässä painata sen 
tekstiä. 

2)  Arch. Vat.  Greg.  XI Bull. Cam. an.  1, fol. 34  y.  
3 
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debeantur personas de et super quibus  si  necesse fuerit sum-
made simplieiter et de piano sine strepitu et figura judicii  te  
informes auctoritate nostra et apostolice eamere nomine petere 
exigere ac recipere eum integritate illaque fideliter conservare 
et quamprimum commode poteris ad cameram nostram mittere 
non postponas. Contradictores quoslibet et rebelles cujuscun- 
que ordinis status gradus aut eondicionis  vei  preeminentie fue-
rint etiam  si  pontifieali  vei  alia qualibet ecclesiastica  vei mun-
dana  prefulgeant dignitate quandocunque et quotienseunque 
expedierit auctoritate nostra per  censuram  ecelesiasticam et pe-
nas alias de quibus tibi secundum eorum rebellionem videbi-  
tur  appellatione postposita compescendo. Invoeato ad hoc  si  
opus fuerit auxilio brachii seeularis. Non obstantibus  fe.  re: 
Bonifacii pape viij predecessoris nostri qua eavetur  ut  nullis 
nisi d banitate preditis seu personatum obtinentibus aut ecelesia- 
rum eathedralium eanonicis eause auetoritate litterarum aposto- 
lice sedis committantur ac de una et de duabus  dietis  ac aliis 
constitutionibus apostolicis contrariis quibuscunque etiam  si  
de iilis et totis earum tenoribus  esset  presentibus  specialis  men-  
tio  faeienda. Seu  si  aliquibus communiter  vei  divisim a sede 
apostoliea sit indultum quod interdici suspendi  vei  excommu- 
nicari non possint per litteras apostolieas non facientes plenam 
et expressam ae de verbo ad verbum de indulto hujusmodi men- 
tionem. Nos enim quitandi, liberandi et absolvendi plene et 
libere per  te vei  alium seu alios omnes et singulos a qui- 
bus bona eredita et debita hujusmodi receperis de hiis  dum-  
taxat que reeipere  te  continget plenam tibi concedimus tenore 
presentium facultatem. Volumus autem et tibi in virtute sanete 
obedientie districte preeipiendo mandamus quatenus de omni-
bus et singulis bonis, ereditis et debitis hujusmodi per instru-
mentum seu instrumenta publiea etiam  tuo  sigillo  sigillata ca-
meram predictam certificare proeures. Tenor autem dicte  mo-  
deracionis  talis est:  Voluit siquidem dictus predecessor et nos 
etiam volumus et mandamus quod de hujusmodi bonis ereditis 
et debitis debita ipsius episcopi pro ejus necessitatibus ac sue 
Aboensis eeclesie contracta ac expensa decentes et honeste fu- 
neris et emende  si  alieui debeantur ac pro remuneratione illo- 
rum qui eidem episcopo viventi servierunt juxta servicii  meri-  
tum  necnon libri  res  et bona que dietus episeopus ex patri- 
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monio vel personalibus laboribus  et  industria seu  alias  quam 
ex sua Aboensi eeclesia vel ex bonis ecelesiastieis aequisivit 
dum ageret in humanis si tamen habeat heredes legitimos  per  
te  legitime deducantur quodque reservatio hujusmodi ad li- 
bros, calices,  cruces,  vestimenta  et  alia ornamenta pontificalia 
aut joealia eeclesiastica eidem eeelesie antequam dictus episeo-  
pus  ejus preesset regimini aut  per  ipsum dum viveret  et  prees- 
set eidem deputata nullatenus extendantur. Sic igitur manda- 
tum  nostrum  hujusmodi exequaris quod neque de negligentia 
neque de  exaction  indebita valeas reprehendi. Dat. Avinione 
Nonis Maii pontificatus nostri anno primo.